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Od 1 stycznia 2017 r. z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym
upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu przysługuje prawo do
jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł, przyznawanego na podstawie przepisów
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.
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Przyjmowaniem wniosków i wypłatą jednorazowego świadczenia w poszczególnych Gminach naszego powiatu
zajmują się Miejskie/Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej. Zadaliśmy kilku z nich pytanie: - Czy na terenie Waszej
Gminy/Miasta są osoby, które z takiej jednorazowej pomocy skorzystały w minionym roku i czy jesteście jako
ośrodek w kontakcie z takimi rodzinami?

Poniżej odpowiedzi z trzech ośrodków:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie

„W odpowiedzi na pytanie w sprawie realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w
ciąży i rodzin „Za życiem”  informuję, że w 2018 roku do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Cieszynie nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł z
tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo
nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub
w czasie porodu. Natomiast w 2017 roku, MOPS w Cieszynie przyznał i wypłacił to świadczenie 3 rodzinom.
Od wejścia w życie ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, tj.
od 1 stycznia 2017 roku do Kierownika MOPS nie wpłynął żaden wniosek o koordynację poradnictwa przez
asystenta rodziny.”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie

„W odpowiedzi na pytanie: Czy na terenie Waszej Gminy/Miasta są osoby, które z takiej jednorazowej
pomocy skorzystały w minionym roku i czy jesteście jako ośrodek w kontakcie z takimi rodzinami?
informuję, że kilka osób skorzystało z takiej pomocy. Ośrodek z częścią tych osób jest w kontakcie.”

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle

„W odpowiedzi na zapytanie informuję iż Gmina Wisła w roku 2018 udzieliła  jednorazowej pomocy  2
 rodzinom  na podstawie ustawy z dnia 4 listopad 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin„ Za życiem”.
Jednocześnie  informuję, iż MOPS w Wiśle jest w posiadaniu  danych  kontaktowych do  tych rodzin, które
uzyskały pomoc  w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawnych.”

Wynika z tych wypowiedzi, że osoby, które są w takiej właśnie sytuacji korzystają z przysługującego im chociaż
takiego jednorazowego wsparcia – zasiłku.
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